

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Разборка и монтаж кровельных элементов											
1	ТЕРр58-14-2	Смена покрытия кровли средней сложности из листовой стали: без настенных желобов и свесов Объем= $((18*5)*6) / 100$	100 м2			5,4					
		1 ОТ					2 390,11		12 906,59	14,68	189 469,00
		2 ЭМ					153,86		830,84	8,08	6 713,00
		3 в т.ч. ОТм					50,29		271,57	14,68	3 987,00
		4 М					420,69		2 271,73	12,76	28 987,00
		ЗТ	чел.-ч	138,96		750,384					
		ЗТм	чел.-ч	2,05		11,07					
		Итого по расценке					2 964,66		16 009,16		
		ФОТ							13 178,16		193 456,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			11 860,34		174 110,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			6 061,95		88 990,00
		Всего по позиции							33 931,45		488 269,00
2	ТЕР12-01-022-01	Демонтаж. Устройство металлической обрешетки из оцинкованного профиля с подкровельным слоем из антиконденсатной пленки ЮТАКОН (обрешетка и контробрешетка) Объем= $((90*2)*6) / 100$	100 м2			10,8					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4	Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0.7; ЭМ=0.7 к расх.; ЗПМ=0.7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0.7; ТЗМ=0.7									
		1 ОТ					1 323,52	0,7	10 005,81	14,68	146 885,00
		2 ЭМ					135,07	0,7	1 021,13	6,19	6 321,00
		3 в т.ч. ОТм					7,11	0,7	53,75	14,68	789,00
		4 М					8 291,38	0	0,00	14,92	
		ЗТ	чел.-ч	74,23	0,7	561,1788					
		ЗТм	чел.-ч	0,29	0,7	2,1924					
		Итого по расценке					9 749,97		11 026,94		
		ФОТ							10 059,56		147 674,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12,	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			9 868,43		144 868,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12,	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			4 873,86		71 548,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							25 769,23		369 622,00
3	ТЕР46-04-008-03	Разборка покрытий кровель: из асбестоцементных плит и черепицы (отдельными местами) Объем=((1*3)*6) / 100	100 м2 покрытия			0,18					
		1 ОТ					821,14		147,81	14,68	2 170,00
		2 ЭМ					84,84		15,27	6,15	94,00
		ЗТ	чел.-ч	55,52		9,9936					
		Итого по расценке					905,98		163,08		
		ФОТ							147,81		2 170,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			134,51		1 975,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			76,86		1 128,00
		Всего по позиции							374,45		5 367,00
4	ТЕР26-01-039-01	Демонтаж изоляции покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо (прим.) Объем=(4*0,1)*6	1 м3 изоляции			2,4					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.3	Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0.4; ЭМ=0.4 к расх.; ЗПМ=0.4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0.4; ТЗМ=0.4									
		1 ОТ					186,31	0,4	178,86	14,68	2 626,00
		2 ЭМ					76,98	0,4	73,90	6,72	497,00
		4 М					1 431,19	0	0,00	56,03	
		ЗТ	чел.-ч	10,58	0,4	10,1568					
		Итого по расценке					1 694,48		252,76		
		ФОТ							178,86		2 626,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			156,14		2 292,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			83,62		1 228,00
		Всего по позиции							492,52		6 643,00
5	ТЕР12-01-012-01	Демонтаж. Ограждение кровель перилами	100 м ограждения			1,08					
		Объем=(18*6) / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4	Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0.7; ЭМ=0.7 к расх.; ЗПМ=0.7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0.7; ТЗМ=0.7									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					111,99	0,7	84,66	14,68	1 243,00
		2 ЭМ					64,13	0,7	48,48	8,34	404,00
		3 в т.ч. ОТм					7,11	0,7	5,38	14,68	79,00
		4 М					3 958,80	0	0,00	16,01	
		ЗТ	чел.-ч	6,67	0,7	5,04252					
		ЗТм	чел.-ч	0,29	0,7	0,21924					
		Итого по расценке					4 134,92		133,14		
		ФОТ							90,04		1 322,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12,	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			88,33		1 297,00
	Приказ № 812/пр от 04.10.2020 п.05										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12,	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			43,62		641,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							265,09		3 585,00
6	ТЕРр58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали (прокладка под жёлоб, под свес, под обделки)	100 м2			5,4					
		Объем=(18*5*6) / 100									
		1 ОТ					321,53		1 736,26	14,68	25 488,00
		2 ЭМ					36,13		195,10	7,64	1 491,00
		3 в т.ч. ОТм					7,85		42,39	14,68	622,00
		4 М					1 468,30		7 928,82	13,1	103 868,00
		ЗТ	чел.-ч	21,35		115,29					
		ЗТм	чел.-ч	0,32		1,728					
		Итого по расценке					1 825,96		9 860,18		
		ФОТ							1 778,65		26 110,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 600,79		23 499,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			818,18		12 011,00
		Всего по позиции							12 279,15		166 357,00
7	ТЦ_101_47_7802348846_27.04.2022_02	Брусok 40*40*2000	шт			36	270,00		1 026,40	9,47	9 720,00
		Объем=6*6									
		Всего по позиции							1 026,40		9 720,00
8	ТЦ_101_47_7802348846_27.04.2022_02	Доска 40*150*6000	шт			36	860,00		3 269,27	9,47	30 960,00
		Объем=6*6									
		Всего по позиции							3 269,27		30 960,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	ТЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обрабатываемой поверхности			0,156					
		Объем= $((0,19*2*36)+((0,04+0,04)*4)*6) / 100$									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25									
		1 ОТ					158,15	1,15	28,37	14,68	416,00
		2 ЭМ					82,04	1,25	16,00	6,06	97,00
		3 в т.ч. ОТм					1,89	1,25	0,37	14,68	5,00
		4 М					9,63		1,50	13,52	20,00
		ЗТ	чел.-ч	8,87	1,15	1,591278					
		ЗТм	чел.-ч	0,09	1,25	0,01755					
		Итого по расценке					249,82		45,87		
		ФОТ							28,74		421,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			25,09		368,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			13,44		197,00
		Всего по позиции							84,40		1 098,00
10	ТЕРр58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м (в т.ч. конёк)	100 м			4,56					
		Объем= $(76*6) / 100$									
		1 ОТ					669,60		3 053,38	14,68	44 824,00
		2 ЭМ					8,13		37,07	7,73	287,00
		3 в т.ч. ОТм					1,96		8,94	14,68	131,00
		4 М					1 906,93		8 695,60	9,47	82 347,00
		ЗТ	чел.-ч	41,41		188,8296					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,3648					
		Итого по расценке					2 584,66		11 786,05		
		ФОТ							3 062,32		44 955,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			2 756,09		40 460,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			1 408,67		20 679,00
		Всего по позиции							15 950,81		188 597,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	ТССЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т			-0,83904	9 696,76		-8 135,97	9,59	-78 024,00
		Всего по позиции							-8 135,97		-78 024,00
12	ТЦ_101_47_7802348846_27.04.2022_02	Конек металлический 0,7 мм	м			72	1 816,00		13 806,97	9,47	130 752,00
		Объем=12*6									
		Всего по позиции							13 806,97		130 752,00
13	ТЦ_101_47_7802348846_27.04.2022_02	Металлические обделки кровли	м			384	1 800,00		72 988,38	9,47	691 200,00
		Объем=64*6									
		Всего по позиции							72 988,38		691 200,00
14	ТЕРр58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м (окрытие деформационного шва)	100 м			0,72					
		Объем=(12*6) / 100									
		1 ОТ					669,60		482,11	14,68	7 077,00
		2 ЭМ					8,13		5,85	7,73	45,00
		3 в т.ч. ОТм					1,96		1,41	14,68	21,00
		4 М					1 906,93		1 372,99	9,47	13 002,00
		ЗТ	чел.-ч	41,41		29,8152					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,0576					
		Итого по расценке					2 584,66		1 860,95		
		ФОТ							483,52		7 098,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			435,17		6 388,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			222,42		3 265,00
		Всего по позиции							2 518,54		29 777,00
15	ТССЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т			-0,13248	9 696,76		-1 284,63	9,59	-12 320,00
		Всего по позиции							-1 284,63		-12 320,00
Итого по разделу 1 Разборка и монтаж кровельных элементов									173 336,06		
Раздел 2. Устройство кровли											
16	ТЕРр53-21-6	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной (лист АЦЛ, желоб, окно, свес)	100 м			3,96					
		восстановленной герметизации стыков									
		Объем=((1*3)+(18)+(1,5*4)+6)*2*6) / 100									
		1 ОТ					543,45		2 152,06	14,68	31 592,00
		2 ЭМ					3 458,03		13 693,80	7,59	103 936,00
		3 в т.ч. ОТм					254,64		1 008,37	14,68	14 803,00
		ЗТ	чел.-ч	29,36		116,2656					
		ЗТм	чел.-ч	11,46		45,3816					
		Итого по расценке					4 001,48		15 845,86		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ФОТ							3 160,43		46 395,00	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.87	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			2 907,60		42 683,00	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			1 643,42		24 125,00	
		Всего по позиции							20 396,88		202 336,00	
17	ТЦ_101_47_7802348846_27.04.2022_02	Пена монтажная огнезащитная "Монтаж"	шт				36	1 100,00	4 181,63	9,47	39 600,00	
		Объем=6*6										
		Всего по позиции							4 181,63		39 600,00	
18	ТЕР12-01-022-01	Устройство металлической обрешетки из оцинкованного профиля с подкровельным слоем из антиконденсатной пленки ЮТАКОН (обрешетки и контробрешетки)	100 м2 обрешетки				10,8					
		Объем=(90*2*6) / 100										
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25										
		1 ОТ						1 323,52	1,15	16 438,12	14,68	241 312,00
		2 ЭМ						135,07	1,25	1 823,45	6,19	11 287,00
		3 в т.ч. ОТм						7,11	1,25	95,99	14,68	1 409,00
		4 М						8 291,38		89 546,90	14,92	1 336 040,00
		ЗТ	чел.-ч	74,23	1,15	921,9366						
		ЗТм	чел.-ч	0,29	1,25	3,915						
		Итого по расценке						9 749,97		107 808,47		
		ФОТ									242 721,00	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12,	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			16 534,11		238 109,00	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25								16 219,96			
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12,	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			8 010,78		117 598,00	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16											
		Всего по позиции							132 039,21		1 944 346,00	
19	ТССЦ-101-4134	Пленка подкровельная антиконденсатная (гидроизоляционная) типа ЮТАКОН	м2				-1252,8	11,03	-13 818,38	4,88	-67 434,00	
		Всего по позиции							-13 818,38		-67 434,00	
20	ТССЦ-101-1767	Профиль шляпный ПШ-28 из оцинкованной стали	п.м				-2916	25,37	-73 978,92	16,78	-1 241 366,00	
		Всего по позиции							-73 978,92		-1 241 366,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	ТЕРр53-21-40	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей прокладками "Вилатерм", монтажной пеной и мастикой вулканизирующейся (деформационный шов)	100 м восстанов ленной герметизац ии стыков			0,72					
		Объем=(12*6) / 100									
		1 ОТ					833,34		600,00	14,68	8 808,00
		2 ЭМ					1 681,22		1 210,48	6,41	7 759,00
		4 М					650,03		468,02	9,02	4 222,00
		ЗТ	чел.-ч	48,45		34,884					
		Итого по расценке					3 164,59		2 278,50		
		ФОТ							600,00		8 808,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.87	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			552,00		8 103,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			312,00		4 580,00
		Всего по позиции							3 142,50		33 472,00
22	ТЦ_101_47_7802348846_27.04.2022_02	Пена монтажная огнезащитная "Монтаж"	шт			12	1 100,00		1 393,88	9,47	13 200,00
		Объем=2*6									
		Всего по позиции							1 393,88		13 200,00
23	ТЕР12-01-007-01	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством (лист АЦЛ)	100 м2 кровли			0,18					
		Объем=(1*3*6) / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25									
		1 ОТ					784,29	1,15	162,35	14,68	2 383,00
		2 ЭМ					190,08	1,25	42,77	8,25	353,00
		3 в т.ч. ОТм					27,23	1,25	6,13	14,68	90,00
		4 М					4 440,58		799,30	13,84	11 062,00
		ЗТ	чел.-ч	47,91	1,15	9,91737					
		ЗТм	чел.-ч	1,11	1,25	0,24975					
		Итого по расценке					5 414,95		1 004,42		
		ФОТ							168,48		2 473,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12,	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			165,28		2 426,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12,	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			81,63		1 198,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							1 251,33		17 422,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24	ТССЦ-101-0032	Листы асбестоцементные волнистые: обыкновенного профиля толщиной 5,5 мм	м2			-24,3	9,24		-224,53	21,38	-4 800,00
Всего по позиции									-224,53		-4 800,00
25	ТЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2 кровли			5,4					
		Объем=(18*5*6) / 100									
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25								
		1 ОТ					46,40	1,15	288,14	14,68	4 230,00
		2 ЭМ					4,80	1,25	32,40	6,76	219,00
		4 М					231,34		1 249,24	10,31	12 880,00
		ЗТ	чел.-ч	2,8	1,15	17,388					
		Итого по расценке					282,54		1 569,78		
		ФОТ							288,14		4 230,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			282,67		4 150,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			139,60		2 049,00
Всего по позиции									1 992,05		23 528,00
26	ТССЦ-101-1780	Эмульсия битумная для гидроизоляционных работ	т			-0,243	5 140,97		-1 249,26	10,31	-12 880,00
Всего по позиции									-1 249,26		-12 880,00
27	ТЦ_101_47_7802348846_27.04.2022_02	Грунтовка " Бетонконтакт" 15 л	шт			6	3 100,00		1 964,10	9,47	18 600,00
Всего по позиции									1 964,10		18 600,00
28	ТЕР12-01-007-11	Комплекс работ по устройству кровель из наплавляемых рулонных материалов для зданий шириной от 12 до 24 метров: в один слой	100 м2 кровли			1,08					
		Объем=(90*0,2*6) / 100									
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25								
		1 ОТ					861,64	1,15	1 070,16	14,68	15 710,00
		2 ЭМ					113,54	1,25	153,28	7,88	1 208,00
		3 в т.ч. ОТм					19,38	1,25	26,16	14,68	384,00
		4 М					9 471,06		10 228,74	7,52	76 920,00
		ЗТ	чел.-ч	52	1,15	64,584					
		ЗТм	чел.-ч	0,79	1,25	1,0665					
		Итого по расценке					10 446,24		11 452,18		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ФОТ							1 096,32		16 094,00	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			1 075,49		15 788,00	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			531,17		7 798,00	
		Всего по позиции							13 058,84		117 424,00	
29	ТССЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т				-0,14796	9 696,76	-1 434,73	9,59	-13 759,00	
		Всего по позиции							-1 434,73		-13 759,00	
30	ТЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2 изолируем ой поверхнос ти			1,08						
		Объем=(90*0,2*6) / 100										
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25										
		1 ОТ						382,24	1,15	474,74	14,68	6 969,00
		2 ЭМ						83,64	1,25	112,91	6,57	742,00
		4 М						1 064,47		1 149,63	10,32	11 864,00
		ЗТ	чел.-ч	21,2	1,15	26,3304						
		Итого по расценке						1 530,35		1 737,28		
		ФОТ								474,74		6 969,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			469,99		6 899,00	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			278,44		4 087,00	
		Всего по позиции							2 485,71		30 561,00	
31	ТЕР11-01-004-05	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм	100 м2 изолируем ой поверхнос ти			3,24						
		Объем=(18*3*6) / 100										
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25										
		1 ОТ						559,36	1,15	2 084,18	14,68	30 596,00
		2 ЭМ						175,22	1,25	709,64	7,42	5 266,00
		3 в т.ч. ОТм						4,42	1,25	17,90	14,68	263,00
		4 М						978,05		3 168,88	15,91	50 417,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	26,97	1,15	100,49022					
		ЗТм	чел.-ч	0,18	1,25	0,729					
		Итого по расценке					1 712,63		5 962,70		
		ФОТ							2 102,08		30 859,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			2 118,90		31 106,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			1 161,40		17 050,00
		Всего по позиции							9 243,00		134 435,00
32	ТЕР11-01-004-06	Устройство гидроизоляции обмазочной: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к расценке 11-01-004-05	100 м2 изолируем ой поверхностями			3,24					
		Объем=(18*3*6) / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25									
		Толщина 4 мм ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ					188,73	2,3	1 406,42	14,68	20 646,00
		2 ЭМ					90,93	2,5	736,53	7,74	5 701,00
		3 в т.ч. ОТм					2,45	2,5	19,85	14,68	291,00
		4 М					337,61	2	2 187,71	12,68	27 740,00
		ЗТ	чел.-ч	9,1	2,3	67,8132					
		ЗТм	чел.-ч	0,1	2,5	0,81					
		Итого по расценке					617,27		4 330,66		
		ФОТ							1 426,27		20 937,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			1 437,68		21 104,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			788,01		11 568,00
		Всего по позиции							6 556,35		86 759,00
33	ТЕР09-03-029-01	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением	1 т конструкции			1,2					
		Объем=0,2*6									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25									
		1 ОТ					577,16	1,15	796,48	14,68	11 692,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					778,51	1,25	1 167,77	8,29	9 681,00
		3 в т.ч. ОТм					138,57	1,25	207,86	14,68	3 051,00
		4 М					103,65		124,38	15,95	1 984,00
		ЗТ	чел.-ч	32,37	1,15	44,6706					
		ЗТм	чел.-ч	5,64	1,25	8,46					
		Итого по расценке					1 459,32		2 088,63		
		ФОТ							1 004,34		14 743,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			840,63		12 340,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			529,29		7 770,00
		Всего по позиции							3 458,55		43 467,00
34	ТЦ_101_47_7802348846_27.04.2022_02	Переходные мостики, трап	м			114	3 200,00		38 521,65	9,47	364 800,00
		Объем=19*6									
		Всего по позиции							38 521,65		364 800,00
35	ТЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м ограждени я			1,08					
		Объем=(18*6) / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25									
		1 ОТ					111,99	1,15	139,09	14,68	2 042,00
		2 ЭМ					64,13	1,25	86,58	8,34	722,00
		3 в т.ч. ОТм					7,11	1,25	9,60	14,68	141,00
		4 М					3 958,80		4 275,50	16,01	68 451,00
		ЗТ	чел.-ч	6,67	1,15	8,28414					
		ЗТм	чел.-ч	0,29	1,25	0,3915					
		Итого по расценке					4 134,92		4 501,17		
		ФОТ							148,69		2 183,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			145,86		2 142,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			72,04		1 058,00
		Всего по позиции							4 719,07		74 415,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
36	ТССЦ-201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т			-0,324	13 088,27		-4 240,60	16,1	-68 274,00
Всего по позиции									-4 240,60		-68 274,00
37	ТЕРр53-21-7	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: герметизирующей нетвердеющей или силиконовыми и акриловыми герметиками (Примыкания балконов к стенам)	100 м восстановленной герметизации стыков			1,44					
		Объем=(24*6) / 100									
		1 ОТ					587,32		845,74	14,68	12 415,00
		2 ЭМ					6 286,33		9 052,32	7,6	68 798,00
		3 в т.ч. ОТм					467,06		672,57	14,68	9 873,00
		ЗТ	чел.-ч	31,73		45,6912					
		ЗТм	чел.-ч	21,02		30,2688					
		Итого по расценке					6 873,65		9 898,06		
		ФОТ							1 518,31		22 288,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.87	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			1 396,85		20 505,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			789,52		11 590,00
Всего по позиции									12 084,43		113 308,00
38	ТЦ_101_47_7802348846_27.04.2022_02	Гидроизоляция обмазочная Акваблокер 12 кг	шт			6	6 700,00		4 244,98	9,47	40 200,00
Всего по позиции									4 244,98		40 200,00
39	ТЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2 покрытия			0,432					
		Объем=(24*0,3*6) / 100									
		1 ОТ					1 129,80		488,07	14,68	7 165,00
		2 ЭМ					60,05		25,94	9,13	237,00
		3 в т.ч. ОТм					35,32		15,26	14,68	224,00
		ЗТ	чел.-ч	69,87		30,18384					
		ЗТм	чел.-ч	1,44		0,62208					
		Итого по расценке					1 189,85		514,01		
		ФОТ							503,33		7 389,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			447,96		6 576,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			246,63		3 621,00
Всего по позиции									1 208,60		17 599,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
40	ТЕР11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 30х30 см	100 м2 покрытия			0,432					
		Объем=(24*0,3*6) / 100									
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25								
		1 ОТ					3 892,62	1,15	1 933,85	14,68	28 389,00
		2 ЭМ					40,86	1,25	22,06	12,64	279,00
		3 в т.ч. ОТм					31,56	1,25	17,04	14,68	250,00
		4 М					22 912,94		9 898,39	5,26	52 066,00
		ЗТ	чел.-ч	234,92	1,15	116,708256					
		ЗТм	чел.-ч	1,72	1,25	0,9288					
		Итого по расценке					26 846,42		11 854,30		
		ФОТ							1 950,89		28 639,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11,	НР Полы	%	112	0,9	100,8			1 966,50		28 868,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11,	СП Полы	%	65	0,85	55,25			1 077,87		15 823,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							14 898,67		125 425,00
41	ТССЦ-101-4368	Клей плиточный «Юнис Гранит»	кг			-518,4	3,76		-1 949,18	4,84	-9 434,00
		Всего по позиции							-1 949,18		-9 434,00
42	ТЦ_101_47_7802348846_27.04.2022_02	Клей-герметик полиуритановый Sikaflex 11 FC + серый бетон 300мм	шт			12	1 280,00		1 621,96	9,47	15 360,00
		Объем=2*6									
		Всего по позиции							1 621,96		15 360,00
43	ТССЦ-101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300х600х10 мм, 600х600х10 мм	м2			-44,064	179,88		-7 926,23	5,32	-42 168,00
		Всего по позиции							-7 926,23		-42 168,00
44	ТЕР15-02-036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности			0,84					
		Объем=(14*6) / 100									
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25								
		1 ОТ					2 262,43	1,15	2 185,51	14,68	32 083,00
		2 ЭМ					68,79	1,25	72,23	8,78	634,00
		3 в т.ч. ОТм					34,44	1,25	36,16	14,68	531,00
		4 М					4 130,53		3 469,65	18,03	62 558,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	129,95	1,15	125,5317					
		ЗТм	чел.-ч	1,44	1,25	1,512					
		Итого по расценке					6 461,75		5 727,39		
		ФОТ							2 221,67		32 614,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15,	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			1 999,50		29 353,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15,	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			925,33		13 584,00
		Всего по позиции							8 652,22		138 212,00
45	ТЕРр62-26-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,84					
		Объем=(14*6) / 100									
		1 ОТ					238,84		200,63	14,68	2 945,00
		2 ЭМ					103,22		86,70	6,04	524,00
		4 М					1 057,62		888,40	9,67	8 591,00
		ЗТ	чел.-ч	14,59		12,2556					
		Итого по расценке					1 399,68		1 175,73		
		ФОТ							200,63		2 945,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			180,57		2 651,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			92,29		1 355,00
		Всего по позиции							1 448,59		16 066,00
46	ТЕР09-05-003-01	Постановка болтов: строительных с гайками и шайбами	100 шт. болтов			25,92					
		Объем=(108*4*6) / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1.15; ЭМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25; ТЗ=1.15; ТЗМ=1.25									
		1 ОТ					204,68	1,15	6 101,10	14,68	89 564,00
		2 ЭМ					3,60	1,25	116,64	6,76	788,00
		ЗТ	чел.-ч	11,9	1,15	354,7152					
		Итого по расценке					208,28		6 217,74		
		ФОТ							6 101,10		89 564,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			5 106,62		74 965,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			3 215,28		47 200,00
		Всего по позиции							14 539,64		212 517,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
47	ТЕРр53-21-12	Восстановление солнцезащиты: полимерцементным составом	100 м восстанов ленной герметизац ии стыков			1,5					
		Объем=(25*6) / 100									
		1 ОТ					473,29		709,94	14,68	10 422,00
		2 ЭМ					8,40		12,60	6,76	85,00
		4 М					21,17		31,76	14,76	469,00
		ЗТ	чел.-ч	26,25		39,375					
		Итого по расценке					502,86		754,30		
		ФОТ							709,94		10 422,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.87	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			653,14		9 588,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			369,17		5 419,00
		Всего по позиции							1 776,61		25 983,00
48	ТССЦ-113-0378	Состав полимерцементный	м3			-0,105	302,38		-31,75	14,76	-469,00
		Всего по позиции							-31,75		-469,00
49	ТЦ_101_47_7802348846_27. 04.2022_02	Полиуритановый лак 5 л	шт			6	7 100,00		4 498,42	9,47	42 600,00
		Всего по позиции							4 498,42		42 600,00
50	ТССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			9	61,85		556,65		557,00
		Объем=1.5*6									
		Всего по позиции							556,65		557,00
51	ТССЦпг-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 30 км I класс груза	1 т груза			9	25,32		227,88		228,00
		Объем=1,5*6									
		Всего по позиции							227,88		228,00
		Итого по разделу 2 Устройство кровли							205 309,82		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							279 887,30		3 013 666,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							66 700,43		979 161,00
		Эксплуатация машин							32 186,27		234 953,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2 516,70		36 944,00
		Материалы							181 000,60		1 799 552,00
		Строительные работы							378 645,88		4 463 439,00
		Строительные работы							378 418,00		4 463 211,00
		в том числе:									
		оплата труда							66 700,43		979 161,00
		эксплуатация машин и механизмов							31 958,39		234 725,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2 516,70		36 944,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		материалы							181 000,60		1 799 552,00
		накладные расходы							64 892,09		952 613,00
		сметная прибыль							33 866,49		497 160,00
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							227,88		228,00
		Итого ФОТ (справочно)							69 217,13		1 016 105,00
		Итого накладные расходы (справочно)							64 892,09		952 613,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							33 866,49		497 160,00
		компенсация НДС при УСН БЦ: (181000.6+(32186.27-2516.7)+64892.09*0,1712+33866.49*0,15+0)*0,20 ТЦ: (1799552+(234953-36944)+952613*0,1712+497160*0,15+0)*0,20							45 371,93		447 044,47
		ВСЕГО по смете							424 017,81		4 910 483,47

Составил: _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]